
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 53: Edición

CNAE09: 58

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 678.772

Consumos intermedios a precios de adquisición 415.701

Valor Añadido Bruto (VAB) 263.071 56 Productos de la edición 516.877 76,15% 76,15%

Otros impuestos netos sobre la producción -234 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 106.160 15,64% 91,79%

Remuneración de asalariados (RA) 199.412 22 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 47.204 6,95% 98,74%

Sueldos y salarios 160.192 59 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información3.199 0,47% 99,21%

Cotizaciones sociales 39.220 21 Papel y productos de papel 2.781 0,41% 99,62%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 63.893 66 Servicios de investigación y desarrollo 966 0,14% 99,77%

46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 601 0,09% 99,86%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 6.275

Asalariado 5.835

No Asalariado 440

Horas Efectivas (miles) 22 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 67.147 16,15% 16,15%

Total 10.846,3 21 Papel y productos de papel 57.489 13,83% 29,98%

Asalariado 10.126,6 56 Productos de la edición 52.913 12,73% 42,71%

No Asalariado 719,7 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 35.852 8,62% 51,34%

67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 32.583 7,84% 59,17%

RATIOS (%) 59 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información30.412 7,32% 66,49%

64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 17.779 4,28% 70,77%

VAB / Producción 38,76% 68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 12.237 2,94% 73,71%

RA / VAB 75,80% 58 Servicios de Telecomunicaciones 12.104 2,91% 76,62%

EBE / VAB 24,29% 71 Servicios relacionados con el empleo 7.779 1,87% 78,49%

Cotizaciones sociales / RA 19,67%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 92,99%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 24.254

Producción / puestos de trabajo 108.171

RA / horas efectivas asalariados 19.692

RA / puestos de trabajo asalariados 34.175

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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